Município, Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de 

Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes: 

INDUMAPAL EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

05.613.266/0001-23 

ITEM:  01 no valor global de R$ 67.900,00 (Sessenta e Sete Mil, Novecentos Reais), sendo que a 

mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos 

valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. 

CAPRI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCULAS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob 

o nº 05.797.417/0001-40 

ITEM:  02 no valor global de R$ 39.700,00 (Trinta e Nove Mil, Setecentos Reais), sendo que a 

mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos 

valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.  

AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI EPP, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 21.344.856/0001-54 

ITEM: 03 no valor global de R$ 18.850,00 (Dezoito Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais), sendo 

que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. 

Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento 

licitatório. 

CASA COMETA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS AGROINDUSTRIAL LTDA, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº 14.790.644/0001-35 

ITEM:  04 no valor global de R$ 69.480,00 (Sessenta e Nove Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais), 

sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento 

licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 

procedimento licitatório. 

EDENILSON SCHROEDER - ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.751.959/0001-24 

ITEM:  05 no valor global de R$ 11.575,00 (Onze Mil, Quinhentos e Setenta e Cinco Reais), sendo 

que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. 

Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento 

licitatório. 

Tendo em vista que a empresa acima citada cotou a menor proposta e mais vantajosa ao 

município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 

procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R$ 207.505,00 (Duzentos e Sete Mil, 

Quinhentos e Cinco Reais). 

Dê-se a publicação devida. 

Município de Palmital-PR, 24 de Maio de 2017. 

NOEMI DE LIMA MOREIRA 
Pregoeira